UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG CẨM THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-XD           Cẩm Thành, ngày       tháng 12 năm 2025

Về việc lắp đặt biển báo tên

đường, đánh số và gắn biển số nhà

các tuyến đường thuộc dự án Khu

liên hợp bến xe và dự án Khu đô

thị An Phú Sinh

Kính gửi:

- Công ty TNHH Bất động sản Thiên Bút;

- Công Ty TNHH Thiên Ấn Holding.

Ngày 27/6/2025, Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi ban hành Nghị

quyết số 19/2025/NQ-HĐND về việc đặt tên một số tuyến đường và công trình

công cộng trên địa bàn thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi (có Nghị quyết

kèm theo). Để thực hiện Nghị quyết trên, trên cơ sở đề xuất của phòng Kinh tế,

Hạ tầng và Đô thị; UBND phường Cẩm Thành có ý kiến như sau:

1. Theo Nghị quyết số 19/2025/NQ-HĐND ngày 27/6/2025 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi, các tuyến đường trong phạm vị dự án Khu liên hợp

bến xe và dự án Khu đô thị An Phú Sinh được đặt tên, cụ thể:

- Trong phạm vi dự án Khu liên hợp bến xe có 01 tuyến đường được đặt

tên đó là đường Đường Tân Hội (đường nội bộ thuộc dự án Khu Liên hợp bến

xe Quảng Ngãi): Điểm đầu từ đường Nguyễn Hữu Cảnh, điểm cuối giáp đường

Quốc lộ 24B; chiều dài: 350m.

- Trong phạm vi dự án Khu đô thị An Phú Sinh có 01 tuyến đường được

đặt tên đó là đường Đường Đỗ Minh Toại (đường nội bộ thuộc dự án Khu đô

thị An Phú Sinh): Điểm đầu từ đường Bích Khê (phía tây Cống Bàu he), điểm

cuối giáp Ranh giới dự án; chiều dài: 320m.

2. Để giúp cho công tác quản lý đô thị trên địa bàn được thuận lợi hơn, tạo

điều kiện cho tổ chức, cá nhân trong khu vực dự án thuận tiện trong việc liên

lạc, giao dịch. UBND phường Cẩm Thành đề nghị Công ty TNHH Bất động sản

Thiên Bút, Công Ty TNHH Thiên Ấn Holding nghiên cứu thực hiện lắp đặt biển

báo tên đường, đánh số và gắn biển số nhà các tuyến đường thuộc dự án Khu

liên hợp bến xe và Khu đô thị An Phú Sinh nêu trên theo quy định tại Thông tư

số 08/2024/TT-BXD ngày 30/8/2024 của Bộ Xây dựng về quy định đánh số và

gắn biển số nhà, công trình xây dựng.

3. Giao Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường phối hợp, hướng dẫn

Công ty TNHH Bất động sản Thiên Bút, Công Ty TNHH Thiên Ấn Holding tổ

chức triển khai thực hiện đảm bảo theo quy định.

2

UBND phường Cẩm Thành đề nghị Công ty TNHH Bất động sản Thiên

Bút, Công Ty TNHH Thiên Ấn Holding quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND phường;

- Các phòng: KT,HT&ĐT; VH-XH phường;

- Trung tâm Cung ứng dịch vụ công;

- Tổ trưởng tổ dân 01, 07;

- VPUB: C, PCVP; CV(XD);

- Lưu: VT; KT,HT&ĐT(Túc).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Ngô Khánh Phúc

		2025-12-05T09:11:00+0700

		2025-12-05T11:10:44+0700

		2025-12-05T11:10:45+0700

		2025-12-05T11:10:46+0700